Manaus, quarta-feira, 28 de março de 2018

Edição 858

11

VER. CEL. GILVANDRO MOTA
LEONARDO NUNES CIPRIANO ELIAS APC-1

   VER. DAVID REIS
RAIMUNDA NONATA GOMES BRITO APC-1

   VER. PROF. SAMUEL
JEOVANI LEITE LACERDA APC-1
NARA CASTRO ANDRADE APC-9        13,16

II – REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, Cumpra-se e Publique-se.

Manaus, 20 de Março de 2018.

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO
Presidente da Câmara Municipal de Manaus.

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 056/2018 – VG-DG

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da
Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Art. 22, do Regimento Interno da Câmara Municipal de
Manaus;

CONSIDERANDO A LEI nº 336, de 19 de fevereiro de 2013 que

altera a lei n. 326, de 19 de dezembro de 2012.

CONSIDERANDO, a solicitação dos Vereadores;

R E S O L V E:

I – ALTERAR, a contar de 09 de Março de 2018, o(s) servidor

(es), abaixo discriminado(s) no Cargo de Assistente Parlamentar
Comissionado – APC, nos termos do Art. 11, Inciso II, da Lei nº 1.118,
de 1º de setembro de 1971; conforme segue:

NOME CARGO GRAT(%)

   VER. DALLAS FILHO
WILSON SANTANA VENTURIM APC-11      162,00

II – REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, Cumpra-se e Publique-se.

Manaus, 20 de Março de 2018.

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO
Presidente da Câmara Municipal de Manaus.

DESPACHO

Processo: n. 2018.10000.10718.0.000338
Interessados: Câmara Municipal de Manaus / Empresa Jander N. dos
Santos
Assunto: Dispensa de Licitação

CONSIDERANDO o disposto no art. 24, inciso II, da Lei n.º
8.666/93, de 21/06/93;

CONSIDERANDO o que consta nos autos do Processo n.

2018.10000.10718.0.000338;

RESOLVE

I – DISPENSAR a Licitação para Contratação da empresa Jander
N. dos Santos, para prestação de serviço em Curso de Capacitação de
Auditores Internos do Sistema de Gestão Integrado das Normas da
Qualidade (ISO 9001:2015) e da Ambiental (ISO 14001:2015), conforme
descrição detalhada no Termo de Referência, no valor de R$ 7.950,00
(sete mil, novecentos e cinquenta reais).

À CONSIDERAÇÃO do Sr. Presidente da Câmara Municipal de
Manaus, solicitando RATIFICAÇÃO.

Manaus, 28 de março de 2018

MIRLENE RABELO MAGALHÃES

Diretora Geral

Diante do exposto RATIFICO, nos Termos do Art. 26,
caput , da Lei n.º 8.666/93, de 21/06/93, atualizada pela Lei n.º 8.883/94,
de 08/06/94, o ato de Dispensa de Licitação.

Manaus, 28 de março de 2018

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO

Presidente da Câmara Municipal de Manaus

2018.10000.10718.0.000338 - 2018.10000.10116.9.009500 (página 49)